UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:                   /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2020
V/v thông báo thu hồi một số lô

thuốc tiêm Protamine Choay 1000

U.A.H/ml

Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trong tỉnh.

 Căn cứ các quy định về quản lý dược hiện hành của Việt Nam;

 Căn cứ Công văn số 16746/QLD-CL ngày 10/11/2020 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc chất lượng thuốc dung dịch thuốc tiêm Protamine Choay

1000 U.A.H/ml.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng thuốc và ngăn chặn thuốc kém

chất lượng lưu hành trên địa bàn, Sở Y tế yêu cầu:

  Các đơn vị khẩn trương rà soát thuốc Protamine Choay 1000 U.A.H/ml

hiện có tại đơn vị nếu trùng với 17 lô thuốc phải thu hồi (theo Công văn

16746/QLD-CL đính kèm) thì trả lại cho cơ sở cung ứng, báo cáo kết quả về Sở

Y tế (nếu có).

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLD (01).

      KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

     Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-12T11:35:43+0700

		2020-11-12T13:56:56+0700

		2020-11-12T13:57:19+0700

		2020-11-12T13:57:46+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-12T13:57:56+0700